[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	апреля
	20
	14
	г.

	№
	130

	п.г.т. Приобье
Об объявлении конкурса для включения в резерв  управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Приобье
В соответствии с постановлением администрации городского поселения Приобье от 09.08.2013 № 275 «О резерве управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Приобье», в целях повышения эффективности муниципального управления, управления муниципальными предприятиями муниципального образования городское поселение Приобье, обеспечения равного доступа граждан к руководству муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями муниципального образования городское поселение Приобье:
1. Объявить конкурс на включение в резерв управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Приобье (далее – Конкурс).

2. Опубликовать в газете « Приобье-Наша газета и разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Приобье объявление о проведении Конкурса согласно Приложению.

3. Назначить дату проведения первого этапа Конкурса – 26.05.2014.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Приобье

Е.Ю. Ермаков
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Приобье
от «18» апреля  2014 года № 130
ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении конкурса на включение в резерв управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Приобье
I. Объявляется конкурс на включение в резерв управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Приобье
	Должности руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Приобье, на которые формируется резерв управленческих кадров организаций

	№ п\п
	Наименование должности
	количество человек

	1
	Директор муниципального казенного учреждения
	1

	2
	Директор муниципального предприятия
	1

II. Требования, предъявляемые к кандидатам

Право на участие в конкурсе для включения в резерв управленческих кадров организаций имеют лица, имеющие высшее профессиональное образование по определенной специальности и соответствующие в установленном порядке квалификационные требования, предъявляемые к должностям руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров организаций.
III. Форма, место, дата и время проведения конкурса

1. Форма проведения конкурса.

Конкурс проводится в два этапа:

1 этап - конкурс документов:
- представленные кандидатами документы, указанные в разделе IV настоящего объявления, оцениваются комиссией по формированию и подготовке резерва управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Приобье на предмет соответствия квалификационным требованиям к должности руководителя для которого проводится конкурс для включения в резерв управленческих кадров организаций.

Кандидаты, не соответствующие указанным требованиям и имеющие ограничения, не допускаются ко второму этапу конкурса.

2 этап -  конкурсное испытание:

- выступление кандидата  для краткого изложения его видения работы на должности руководителя муниципального учреждения или муниципального предприятия муниципального образования городское поселение Приобье.
Каждому кандидату предоставляется не более 10 минут. После окончания выступления комиссия вправе провести собеседование, направленное на проверку знаний кандидатом требований действующего федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов, связанных с исполнением полномочий по должности руководителя муниципального учреждения или муниципального предприятия муниципального образования городское поселение Приобье, с целью выяснения личностно-лидерского потенциала, профессиональной деятельности и по планируемой работе на соответствующей управленческой должности.
2. Дата проведения конкурса.

I этап конкурса проводится 26 мая 2014 года.

О дате проведения II этапа конкурса кандидатам сообщается дополнительно, но не позднее 30 дней со дня проведения первого этапа конкурса.

3. Место и время проведения конкурса.
I этап конкурса проводится 26 мая 2014 года в  14 часов 15 минут в актовом зале администрации городского поселения Приобье по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район, пгт Приобье, ул.Югорская, 5

IV Для участия в конкурсе кандидаты представляют следующие документы:

- заявление об участии в конкурсе (согласно приложению),

- заполненный и подписанный личный листок по учету кадров;

- одну цветную фотографию формата 3 x 4;

- копию документа, удостоверяющего личность (предъявляется лично);

- копии документов о профессиональном образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- документ медицинского учреждения об отсутствии у претендента заболеваний, препятствующих назначению на должность руководителя муниципального учреждения или муниципального предприятия муниципального образования городское поселение Приобье;

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел - при подаче документов для участия в конкурсах на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных учреждений культуры (работа с несовершеннолетними).
V. Место и время приема документов

Адрес комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Приобье: 628126, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район, пгт Приобье, ул.Югорская, 5
Прием документов для участия в конкурсе на включение в резерв управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение  Приобье осуществляется по адресу: 628126, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский район, пгт. Приобье, улица Югорская, д. 5, кабинет 6, контактное лицо – Широких Любовь Германовна, телефон 8 (34678) 32471, тел/факс 8(34678) 32452, с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов (время местное) с 25 апреля 2014 года по 23 мая 2014 года.
VI. Расходы, связанные с участием в конкурсе

Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения второго этапа конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются гражданами, изъявившими желание участвовать в конкурсе, за счет собственных средств.
Приложение к объявлению о проведении конкурса

на включение в резерв управленческих кадров

организаций для замещения должностей руководителей

муниципальных учреждений и муниципальных

предприятий муниципального образования

городское поселение городского поселения Приобье

В комиссию по формированию и подготовке
резерва управленческих кадров организаций
для замещения должностей руководителей муниципальных
учреждений и муниципальных предприятий
 муниципального образования городское поселение Приобье
                               от _______________________________________

                               _________________________________________

                             проживающего (ей) по адресу: ______________

                              _________________________________________

                               контактные телефоны______________________

заявление
Прошу  принять  мои  документы  для  участия  в  конкурсном  отборе для включения в резерв управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Приобье на должность ______________________________________________________________________.
(указать наименование должности)
Согласен (на) на проверку достоверности представленных мною сведений.
К заявлению прилагаю следующие документы:
Дата _________________                             подпись ________________

Отметка о приеме документов:
_______________________________________________________________________________
     (ФИО лица, принявшего документы)                                   (подпись)                         (расшифровка подписи)
«____» _________________ 20__ года